licæ fidei optabilem. Nobis est apertum semper
inquirere qualiter per loca Sanctorum pro animæ
remedio vel stabilitate salutis nostræ aliquid de
portione terræ nostræ in subsidiis servorum Dei
devotissimam voluntatem debeamus offerre. Ide=

r. aptum

oque tibi sancte Andrea, tuæque Ecclesiæ quæ
est constituta in civitate Hrofi bre ubi præesse vi=
detur Justus Episcopus, trado aliquantulum tel=
luris mei.
Hic est terminus mei doni, fram suðgeate
west 7 langes wealles oð norð þanan to
stræte, 7 swa east fram stræte oð
doding-hyrnan ongean bradgeat. Si quis
vero augere voluerit hanc ipsam donationem;
augeat illi dominus dies bonos; Et si præsump=
serit minuere, aut contradicere, in conspectu Dei
sit damnatus & Sanctorum ejus, hic, & in æterna
secula, nisi emendaverit ante ejus transitum, quod
unquam gessit contra Christianitatem nostram.
Hoc cum consilio Laurentii Episcopi, & omnium
Principum meorum Signo sanctæ Crucis con=
firmavi, eosque jussi ut mecum id facerent, A=
men.

r. Hrofbrevi

Ibid. fol.
19. b.

De Stokes, quæ antiquitus vocabatur Andsc=
hesham.

In nomine domini Dei nostri Jhesu Christi.
Ego Eadberht Rex Cantuariorum, donavi ali=
quam partem terræ, pro remedio animæ meæ, at=
que indulgentia delictorum meorum Episcopatu
beati Andreæ Apostoli, ac venerabili viro Ealdul=
fo ejus Ecclesiæ antistiti in regione quæ vocatur
Hohg, in loco qui dicitur Andscohesham, id est,
. aratorum iuxta æstimationem provinciæ e=
jusdem. Hujus vero terræ possessionem ita præ=
dicto Episcopo largitus sum, cum omnibus ad e=
am pertinentibus, id est, campis, silvis, pratis,
piscariis, sal-silagine, atque omnibus utensilibus
ejus, juxta notos terminos constitutos. Hoc quo=
que præcipimus, ut nullus præsumat, propinquo=
rum eorum, vel Successorum eorum hanc donati=
onem meam minuere vel infringere quoquomodo. Si
quis vero, quod non credimus, contra præceptum
meum huic donationi meæ malevolo animo con=
traire temptaverit, sciat se in die judicii rationem
Deo redditurum, manentem tamen hanc cartu=
lam nichilominus in sua firmitate. Si quis vero
magis defendere augere voluerit, addat Deus bo=
na ejus in terra viventium. Hanc quoque dona=
tionem meam, Ego Eadberht Rex Cantuariorum
propria manu confirmavi, & signum sanctæ crucis
infixi, testes quoque idoneos Comites meos
confirmari & subscribere feci. Ego Vilbaldus, Co=
mites meos confirmari & scribere feci. Ego Dim=
heac Comites meos confirmari & scribere feci. E=
go Hosberht Comites meos confirmari & scribere
feci. Ego Nothbalth Comites meos confirmari
& scribere feci. Ego Banta Comites meos con=
firmari & scribere feci. Ego Ruta Comites meos
confirmari & scribere feci. Ego Tidbalth Co=
mites meos confirmari & scribere feci.